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Kultursamhället – remissvar 
 

Flernivåstyrningen gällande kultursamverkansmodellen bör bestå av två 
nivåer stat och region.  
- Samverkan mellan region och kommun bör tydliggörs i processen  
- Att samverkan mellan region och institutioner samt det fria kulturlivet 
och civilsamhället tydliggörs i processen  
  
Även framledes bör vi värna om principen att kultursamverkansmodellen 
ska ge utrymme för regionala variationer och prioriteringar samt bidra till 
en kulturpolitik närmare medborgarna. Kultursamverkansmodellen måste 
skapa förutsättningar för att stärka lokal och regional kultur.  
  
Grunden i våra ställningstaganden utgår från att finansieringen måste 
säkerställas, vara långsiktigt hållbar och det ska finnas rum för 
utveckling. De statliga bidragen får inte riskera att urholkas. Regionerna 
bör fortsatt vara ansvariga för att fördela det statliga kulturstödet samt att 
ha ett helhetsperspektiv för att säkerställa den kulturella infrastrukturen i 
hela regionen. 
  
En risk finns för att förändringar föreslås inom ram, vilket skulle påverka 
befintlig verksamhet inom kultursamverkansmodellen negativt då samma 
pengar ska räcka till fler och mer. Om målgruppen för 
samverkansmodellen ska kunna breddas samtidigt som kulturlivets 
befintliga infrastruktur värnas, behövs betydande ekonomiska tillskott till 
modellen. Det är viktigt att säkerställa demokratiska processer som 
involverar berörda parter och att ekonomiska medel fördelas 
decentraliserat utifrån principen att skapa engagemang i hela regionen. 
  
Om indexering och uppräkningar av statlig ekonomi inte ligger som en 
garant för modellen, så kommer kultursamverkansmodellen att urholkas 
och kostnaderna kommer att landa på regionerna. Konsekvenserna 
kommer att slå på fasta kulturinstitutioner, kommuner och det fria 
kulturlivet. Den fria kulturen måste säkerställas och armlängds avstånd 
bör vara grundprincipen i modellen. 
  
Barn och ungas rätt till kultur bör poängteras och säkerställas.  
  
När det gäller biblioteken och biblioteksverksamheten så är det en del 
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problematik som uppstår kopplat till utredningen. Formuleringen att det 
fria kulturlivets resurser ska tas till vara i den verksamhet som får stöd är 
inte anpassad till biblioteksverksamheterna. Detsamma gäller 
formuleringen om att kultursamverkansplanerna ska tas fram i samråd 
med det fria kulturlivet och professionella kulturskapare i länet. 
  
Generellt saknas konsekvensanalyser i utredningen. 
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